Kepuplika € nOSoVeSs

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Opstine ~ Municipal Mayor

Nr. lprotokollltgﬁ{ W ZUQ
Me daté: & .ol 48

Rahovec

N& bazé t& nenit 13, 16 dhe nenit 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), dhe nenit 63 dhe 92 t€ Statutit t& Komungs
sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr k&té:

| VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PROGRAMIT
TREVJECAR TE BANIMIT NE KOMUNEN E RAHOVECIT

1. Me kété Vendim formohet Grupi punues pér hartimin e programit tre ( 3 ) vjegar pér
banim n& Komunén e Rahovecit, né pérbérje prej:
1.1 Goneta Mustafa
1.2 Shpejtim Mustafa
1.3 Habibe Haxhimustafa
1.4 Arben Sokoli
1.5 Bjondina Ramaj

2. Selim Metkamberi emérohet zyrtar pérgjegjés pér mbajtjen e daté bazes i cili do t&
mbuloj fushén e banimit social.

3. Anétarét e Grupit punues kané pér detyré qé t& pérgatisin projektet & programit pér
banim t& Komunés sé Rahovecit pér periudhén kohore 2018 —2020.

4. Anétarét e Grupit punues dhe zyrtari i eméruar pér banim do t€ koordinojné punét me
koordinatorin e caktuar nga OSBE —ja - OHDIR .

5. Grupit punues do ti kryej punét duke u bazuar né rreguliatwen né fugi dhe punét duhet ti
pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen anétarét e Grupit punues dhe Drejtoria pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit.

7. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
e Anétaréve 1€ Grupit punues
o Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit
s Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpsiinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés ~ Presednik Op3tine — Mayor Office

Nr. protokolii of/f95/ 8
Me dt. 7o N

Rahovec,

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t€ Republikés s¢ Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr

k@t(‘): :

VENDIM

1. MIRATOHET Kérkesa e Veteranéve t& Luftés t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés
né Rahovec me nr. prot. 1197 t€ dt. 11.04.2018.

2.  OVL-UCK-s&, i ndahen 50 litra nafté pér zhvillimin e aktiviteteve, pér
pérvietoré t& déshmoréve, dhe aktivitete té tjera t€ shumta gjaté kétyre ditéve.

3.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn ng fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Udérgohet :
o Anétaréve té komisionit,

o  Drejtorisé pér Administraté té Pérgjithshme,
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

Nr. protokollit oA\ 2) |¥
Me datén 1.0 L. 18
Rahovec

Né& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ) neneve 74 dhe 92 t€ Statutit & Komunés
sé& Rahovecit Nr:10054 datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kEté: .

VENDIM

I. Formohet komisioni pér pranimin teknik t€ projektit ,, Ndértimi i rrugéve né
fshatin Opterush dhe segmenti i mbetur né Retijé ** n& p&rbérje :

i.1 Sylejman Daka, Kryesues
1.2 Shpejtim Mustafa , anétar
1.3 Begir Hamza, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t¢ b&j¢ pranimin teknik t& projektit ,, Ndértimi i rrugéve
né fshatin Opterushé dhe segmenti i mbetur né Retijé *’

3. Obligohet komisioni q& k&to puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi .

4. Komisioni do t& filloj punén menjgheré pas nénshkrimit t& kétij Vendimi dhe punét
duhet t€ pérfundojné njé afat € arsyeshém .

5. Vendimi hyn né fugi né€ ditén e nénshkrimit .

Udérgohet :
o Anétar t¢ komisionit
Zyra e Prokurimit
Drejtoria pér Shérbime Publike
Arkivi,

L]

-}




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstinag Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr.protokolit offfes/{§
Me datén: {4 .ol IF

Rahovec

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 t&€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040,nenit 59
t& Ligjit Nr.04/L-042 te prokurimit publik ,nenit 37 te ligjit Nr.05/L-068,per ndryshimin dhe
oloteszmm e ligjit pér. prokurxmm publik, .nenit 69 dhe 92 1€ Statutit & Komunes $€ Rahovemt
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komungs , merr kété: '

VENDIM

Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me
material higjienik”, me Nr.prokurimi: 623.18.008.1-2-1, t& datés 11.04.2018, n&
pérbérje:

1.1 Admirim Durguti, Kryesues

1.2. Ardian Rama, anétar

1.3. Neki Krasniqi, ané&tar

Komistoni ka pér detyré t& beje vlerésimin e ofertave pér projektin *Furnizim me
Material Higjienik”.

Obligohet komisioni g& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin né
fugi . -

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij Vendimit dhe
punét duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém .

Vendimi hyn n& fugi né ditén e néoshkrimit .

U Dergohen :

L

@

Anétarét e komisionit
Zyra e Prokurimit
Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opitina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Mayor Municipality

Nr. protokollitg {/{£7/ 1y
Me daté: (6, o4, 1Y

Rahovec

N& bazé & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 1% Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare Republikes s& Kosovés Nr.28/2008™), neni 2 , t& Rregullores MF-Nr.02/2013

Pér Menaxhimin ¢ Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetorc nenit 92 paragrafi 1dhe 4 t¢
atatuttt 18 Komunes s& Rahiovecit,Nr.. 10051 datés29:03:2017; Kryetan i Komunés, mert k&t .0

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér Shpérndarjen e Barkodeve t& Pasurive jo — financiare
1. Caktohet komisioni pér Shpérndarjen e Barkodeve te Pasurisé jo - Financiare, né
pérbérie prej:

1.1 Qamil Sylka, Kryesues

1.2 Xhevdet Avdullahu, Anétar
1.3 Asllan Mazreku, Anétar
1.4 Admirim Durguti, Anétar
1.5 Fidan Hoti, Anétar

1.6 Bylbyl Hoxha ,Anétar

1.7 Tefik Krasniqi, Anétar

2. Komisioni pér Shpérndarjen e Barkodeve te pasurive jo- Financiare do 1€ jet€ organ i
pérkohsh&m i formuar nga Kryetari 1 Komunés..

3. Obligohet komisioni gé kéto pung ti kryejé duke u bazuar né Rregulloren MF-
Nr.02/2013 Pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe -
legjislacionin aktual né fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjehere pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat prej 15 ditésh .

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét e komisionit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Udérgohet:

1. Anétaréve té komisionit,
2. Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

Nr. protokollit of) 213/ 1
Me datén Jb oG]
Rahovec

~ N& bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1.-040,

(Gazetazyftare ¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008.) nieneve 74 dhe 92 t& Statutit t& Komungés -

s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve t& projektit ,, 40826 - Ndértimi
i serrave me participim 75% : 25 % né komunén e Rahovecit ¢ né pérbérje:

1.1 Nisret Shala, Kryesues
1.2 Ekrem Bytyqi, anétar
1.3 Arben Gashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e aplikacioneve t& projektit
,» 40826 -Ndértimi i serrave me participim 75% : 25% né komunén e Rahovecit ©

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né€ legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& filloj puné&n menj&heré pas nénshkrimit t& kétij Vendimi dhe punét
duhet & pérfundojné njé€ afat t& arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit,

U dérgohet :
o Anétaréve 1¢ komisionit
o Zyrés sé Prokurimit
e Drejiorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
e Arkivés.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik OpStine - Municipal Mayor

Nr. i protokollit o7/is3)8

Me daté: J0.04 {4

Rahovec

Né& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L.-040,
{Gazeta.zyrtare-¢ Republikes sg Kosoves Nr.28/2008);nenit 5918 Ligjit-Nr.04/E-042 1€ prokurimit . -
publik, nenit 37 i Ligjit Ni-05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik, -
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&8 Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vierésimin e ofertave né projektin “ Furnizim me uniforma
pér Drejtoring pér puné Inspektuese ,, me Nr. Prokurimi: 623.18.009.1-3-6 t€ datés
04.04.2018, né pérbérje prej:

1.1 Shagir Berisha, Kryesues
1.2 Fidan Hoti, Ané&tar
1.3 Ekrem Bytyqi, Anétar
2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave & tenderit.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual n€ fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& k&tij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat 1& arsyeshém.

5. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
o Anétaréve té komisionit
o Zyrés sé Prokurimit dhe
e Arkivit




IEPUDLIKA € KOSOVeSs
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Nr. lprotokoliltoi\zﬂe\ ¥
Me daté: Jo, 04 1§
Rahovec

NE& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), dhe nenit 63 dhe 92 t& Statutit 18 Komunés s&
Rahovecit Nr.1005 i dat&s 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

V-ENDITM : :
“ PER"FORMIMIN E° GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PROGRAMiT‘” T
TREVJECAR TE BANIMIT NiE KOMUNEN E RAHOVECIT

1. Me kete Vendim formohet Grupi punues pér hartimin e programit tre (3 ) v;egar pér
banim né Komunén e Rahovecit, n& pérbérje prej:
1.1 Goneta Mustafa
1.2 Selim Metkamberi
1.3 Habibe Haxhimustafa
1.4 Arben Sokoli
1.5 Bjondina Ramaj

2. Shpejtim Mustafa emérohet zyrtar pérgjegjés pér mbajtjen e daté bazés i cili do t&
mbuloj fushén e banimit social.

3. Anétarét e Grupit punues kané pér detyré q& té pérgatisin projektet t&€ programit pér
banim t& Komunés s& Rahovecit pér periudhén kohore 2018 — 2020,

4. Grupit punues do ti kryej punét duke u bazuar né rregullativén né fuqi dhe punét duhet ti
pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Me hyrjen né fugi t& kétij Vendimi shfugizohet Vendimi me 01Nr.186/18 € datés
03.04.2018.

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen anétarét e Grupit punues dhe Drejtoria pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

7. Ky Vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
= Anétaréve t& Grupif punues
e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje 1& Mjedisit
e Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit © 18J, )é)
Me dats: 2.0 1
Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 1€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/L-040, nenit 74
dhe 92. paragrafi-1.dhe 4 t& Statutit t& Komungs-sé Rahovecit-Nr.1005, & datés 29.03.2017,.
Kryetari i Komunés s& Rahoveci, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e késhillit organizues té festivalit “Anadrinia Jehon 2018”

1. Caktohet Ké&shilli Organizues i Festivalit “Anadrinia Jehon 2018” n& kété pérbérje:
1.1. Ervin Hoxha, Drejtor i DKRS-s&, kryesues
1.2., Muharrem Morina, anétar 1 kEshillit organizues
1.3, Masar Bytyqi,Kryetar i fshatit
1.4. Afrim Berisha,anétar i Kuvendit Komunal
1.5. Vajdin Berisha,OVL-UCK anétar
1.6. Shgipron Berisha,anétar i shoqatés “Anadrinia”
1.7. Salih Bytyqi , anétar i shogatés “Anadrinia”
1.8. Fatmir Hoti, anétar i shogatés “Anadrinia”
1.9. Daut Bytyqi , anétar i késhillit organizues
1.10. Qerim Hoti, anétar i k&shillit organizues
1.11. Jahir Hoti, arsimtar-anétar i késhillit organizues
1.12. Gani Bytyqi,arsimtar-anétar i késhillit organizues
1.13. Gzim Krasniqi, anétar i késhillit organizues
1.14.  Bajram Morina,anétar i Kuvendit Komunal/angtar i k&shillit organizues
1.15. Bajram Hoti, arsimtar-anétar i k&shillit organizues
£.16. Qerim Morina,anétar i késhillit organizues
1.17. Baki Xhaferi, anétar i késhillit organizues
1.18. Shedat Ukaj, anétar i késhillit organizues
1.19. Qemajl Krasniqi,anétar i késhillit organizues
1.20. Amrush Thaqi,anétar i k&shillit organizues
1.21. Arben Sokoli, anétar i k&shillit organizues
1.22. Muharrem Morina, Vrajaké,anétar 1 k&shillit organizues
1.23. Bekim Kelmendi, Kramovik,anétar i k&shillit organizues

2. Detyrat e Késhillit Organizues jang g& t& béjné organizimin dhe mbarévajtjen e Festivalit
“Anadrinia Jehon 2018 pérfshiré seleksionimin e grupeve Artistike pjesémarrése,
rregullimin e skenés, pérzgjedhjen e jurisé profesionale, shpérndarjen e ftesave dhe deri
te ndarja e gmimeve t€ Festivalit n€ natén finale.



3. Ndarjet e pérgjegjésive né organizimin dhe mbarévajtjen t& Festivalit “Anadria Jehon
2018”dhe vendimet, merren nga Késhilli organizativ.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen anétarét e Késhilit organizues.

5. Késhilli organizues obligohet gé ti raportoj me shkrim Kryetarit t&€ Komunés pér ecuring,
mbargvajtjen dhe shpenzimet e Festivalit “Anadrinia Jehon 2018,

6. Vendimi hyn né fuqi n& ditén nénshkrimit t& tij.

U dérgohet :
o Anétarévr 1é késhillit organizues
e Drejtorisé pér Kultur,Rini dhe Sport
o Arkivit

5




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/ Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollitg 4/{ 9 g,{?
Me daté: 47 ob4. (¥
Rahovec

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale & Republikés sé
Kosovés Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés se Kosovés, 28 /2008), dhe nenit 35 té Ligjit
pér. Prokusimin. Publik N£.04/1.-042 dhe. plotésim ndryshimin e ligjit 04/L-237 dhe 05/L-068 t&
ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 92't€ Statutit t& Komunés Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, Kryetari
Komunés s& Rahovecit, merr kété :

VENDIM

I. Me té cilin lejohen punét shtesé né projektin “Ndértimi i Zyrés sé Vendit né fshatin
Cifillak dhe rregullimi i oborrit né Xérxe dhe Krushé t&¢ Madhe ” , n&€ vlerén prej
2.980.,00 € (Dy mijé e nénté gind e tetédhjeté euro).

2. Ky vendim merret pasi &shté konstatuar nevoja pér puné shtesé nga organi mbikéqyrés dhe

menaxherit i projektit,Projekti &éshté né fazén pérfundimtare dhe pér tu finalizuar &shié e
nevojshme qé 1€ kryhet edhe kjo pjesé e projekitit.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Me vendim ¢ njofiohen:

e Zyra e Prokurimit,
e Drejtoria pér Administraté.,
o Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Mayor Municipality

Nr. protokollitot [416] 18
Me daté: 0 s, 04 1x

Rahovec

NEé bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008™), neni 74 dhe neni 92 paragrafi 1dhe 4 1€
Statutit t& Komunés s&€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kté:

VENDIM
Pér Formimin e Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave pér Taksa dhe Ngarkesat vjetore
pér ushtrimin e afarizmit pér subjekte juridike (ndérmarrje)

I. Formohet Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave pér Taksa dhe Ngarkesat vietore
pér ushtrimin e afarizmit pér subjekte juridike (ndérmarrje), né pérbérje prej:

1.1 Fidan Hoti, Kryesues
1.2 Njomza Fazliu, Anétare
1.3 Veton Mustafa, Anétar

2. Detyrat e anétaréve t&€ komisionit jan& shqyrtimi i Ankesave pér Taksa dhe Ngarkesat
vjetore pér ushtrimin e afarizmit pér subjektet juridike (ndérmarrjet) duke u bazuar né
Rregullore pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale 01 Nr.576 té datés

28.02.2017.
3. Komisioni do t& fillojé punén menj&heré pas nénshkrimit t& k&tij vendimi.
4. Me vendim t& njoftohen Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém dhe anétaret e
komisionit.
U dérgohet:

1. Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizem
2. Anétaréve té komisionit,
3.  Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Muwnicipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollitpd f {94 | | g

Me daté: fhou, A&
Rahovec

N&. bazé. t&. nenit. 13.dhenenit  581&. Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t& Kosovés..Nr.03/L-040,.. -
( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés 28/2008 ) nenit 67 t& Ligjit t€ Punés Nr. 03/L-212 &
datés 01.12.2010, nenit 85 t& Ligjit 03 /L~ 149 t& datés 13.05.2010 p&r shérbimin civil t& Kosovés
nenit 74 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 Kryetari i
Komungs, merr kété :

VENDIM

1. I NDERPREHET marrédhénia e punés zJbrahim Korenica nga Rahoveci, me
1D.143108 né vendin e punés Zévendés Drejtor né SH.F.M.U ,,Isa Boletini’’ n€ Rahovec.

2. OBLIGOMHET Drejtoria-pér Arsim né Komunén e Rahovecit g¢ t€ ndérmerr t& gjitha
veprimet e domosdoshme pér largimin nga regjistri i pagave .

Arsyetim

Drejtoria Komunale pér Arsim duke u bazuar né argumentet e prezantuara pér munges€ né
vendin e punés t& Ibrahim Korenica, zévendés drejtor né SH.F.M.U,, Isa Boletini ** né Rahovec
mé shumé se gé &shté e lejuar nga pérgjegiési i tij, respektivisht sipas periudh&s kohore 1€
pércaktuar me Vendimin me Nr.1057 t& datés 28.08.2018 pér pushim pa pagesé.

Kryetari i Komunés pas administrimin dhe vlerésimit t& argumenteve t€ prezantuara ka
vler&suar se jané plotésuar kushtet e pércaktuara sipas dispozitave ligjore n& fuqi pér ndérprerjen e
marrédhénies s& punés punétorit t& arsimit Ibrahim Korenica, zévendés drejtor n&€ SHEM.U ,,
Isa Boletini *> n& Rahovec, prandaj ka vendosur sikurse né dispozitiv.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur ka t& drejté ankese prané
Komisionit Komunal pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesa né afatin prej 30 dite nga dita e
marrjes s€ kétij Vendimit.

Me Vendim té njoftohen :
1. Ibrahim Korenica nga Rahoveci
2. Drejtoria pér Arsim dhe
3. Arkiv




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Munpicipal Mayor

Nr. protokollitg §) 2121
Me daté: Lo .ok 1%

Rahovec

N& bazé-18 nenit 13 dhe nenit.58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/1.-040,

{ Guzetd zyrtare e Republikis s8¢ Kosoves Nr:28/2008-)nenit:4-paragrafit-4+-t6-Rregullores -pépeo ws -

kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s& subvencioneve Nr.[427 t& datés 28.04.2017 dhe
nenit 63 paragrafi 3 dhe nenit 92 & Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, merr k&tg:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa me Nr.435 t& datés 18.04.2018 e Organizatés sé Veteranéve t€
Luftés s& Ushirisé Clirimtare & Kosovés dega Rahovec, dhe i lejohet mbéshtetja me
mjeteve financiare né vleré t& pérgjithshme prej 600 € ( gjashtéqind euro), pér nevojat
e shénimit t& pérvjetorit t& shtatémbédhjeté t& daljes publike t&€ UCK-s& pér heré &
paré né ZOP- kut ng fshatin Drenoc.

2. Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa .

3. Ky Vendim hyn né fugi menj&herg.

Udérgohet :
o OVL-UCK-sé dega né Rahovec
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
o Arkivi




REPUDIIKA € INOSOVES

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine ~ Municipal Mayor

Nr. i protokollit of, //yﬂ{/é
Me daté: ZZ&J/ 24
Rahovec

Né bazé té nenit 13, 16 dhe nenit 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), dhe nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&€ Komunés sé
Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, K;yetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KESHILLIT ORGANIZATIV PER SHENIMIN E
»» 22 PRILLIT - DITES NDERKOMBETARE TE TOKES”

1. Me kété Vendim formohet Késhilli organizativ pér nder t& ,, 22 Prillit - dités
ndérkombétare t& tokés ©* n€ Komunén e Rahovecit, né pérbérje prej:

1.1 Rumir Zhuniqi, koordinator

1.2 Bjondina Ramaj - Fazliu, anétare
1.3 Pérparim Krasnigi, anétar

1.4 Metush Isma, anétar

1.5 Qemajl Krasniqi, anétar

1.6 Avni Morina, anétar

1.7 Artan Asllani, anétar

1.8 Berat Duraku, anétar

1.9 Vjollca Gurguli- Selimi, anétare

2. Detyrat e K&shillit organizativ &shté q& t€ kujdeset pér organizimin dhe mbarévajtjen e
manifestimit té ,, 22 Prillit - dités ndérkombétare té tokés ©°.

3. Koordinatori i K&shillit organizativ ka kompetencé né ndarjet e pérgjegi€sive rreth
organizimit dhe mbaré&vajtjen e manifestimit t& |22 Prillit - dités ndérkombétare té
tokés™.

4. Pér zbatimin e ké&tij Vendimi do t& kujdesen anétarét e Késhillit organizativ dhe Drejtoria
pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

5. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
o Anétaréve & Késhillit organizativ
e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit
o Arkivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit 01/ 20918

Me daté; QD\ ol !3

Rahovec

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés N1.28/2008") nenit 74 dhe 92 paragrafi-I'dhe4 t&.
‘Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nt. 1005 datés 29.03.2017, nienit, 2, "henit 4 paragrafi4, dhe ™

neni 22 paragrafi 1 pika 1.6 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, 01.Nr. 1830 t& datés
07.05.2013, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Kérkesa me numér té protokollit 154 e datés 26.03.2018, Organizatés jo-
geveritare SH.K. Vihuela dhe ndahen mjete financiare né shumén prej 500.00€
(Peséqind euro).

2. Mjetet ndahen pér mbulimin e shpenzimeve pér nevojat e organizatés t& cekur né
pikén 1 té kétij vendimi dhe Pestivalit Kombétar i Muzikés sé Talentéve t& Rinjé
“DO RE MI- Uné dhe Ti” edicioni i TH-t&.

3. Mijetet té sigurohen nga kodi i subvencioneve t& zyrés sé Kryetarit.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e QOJQ-sé SHK. Vihuela dhe,
o Arkiv




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVQ / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opstina Orahovac/Municipality of Rahkovec '
Kryetari i Komunés - Presednik OpStine - Mayor of the municipality

Nr. protokolliteq}1341\&

Me daté: fl. ol 4&
Rahovec, 2018

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 1€ Republikés sé
Kosovés Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves, 28/2008), nenit 53 paragrafl 3
t& Ligjit Nr.05 /L — 031 té datés 25.05.2016 nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, t& stam’{xi & komunés
_Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetarz I Komunes s& Rahovecit, merr kEtE:

VENDLIM.. . ‘
Plotesnm andryshimi i Vend:mtt me 01/.02/2018 té dates 04.01.2018 pér emérimin e
personave zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér administraté, shéndetési
dhe arsim pér vitin 2018

1. Emérohen personat zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér administraté,
shéndetési dhe arsim pér vitin 2018, né kété pérbérje:

1.1 Zyrtar/e autorizues/se pér listén e pagave.
e Afrim Limani- kryesor
e Saranda Sallteku- z&vend&se

1.2 Zyrtar Autorizues pér paga né Shéndetési

e Samir Mustafa — kryesor
e Jusuf Korenica - z8vendés -
1.3 Zyrtar Autorizues pér paga né Arsim

e Avni Morina — kryesor
s  Samir Mustafa - z&vendés
1.4 Zyrtar Autorizues i Shpenzimeve

e Perparim Krasniqi — Kryesor
e Berat Duraku — z€vendés
15 Zyrtar Autorizues i Shpenzimeve pér Shéndetési : -

e  Samir Mustafa - kryesor
e Jusuf Korenica ~ z8vendés
1.6 Zyrtar Autorizues i Shpenzimeve pér Arsim :

e Avni Morina — kryesor
° Lulzim Krasnigi — zévendés
1.7 Zyrtar Autorizues pér urdhér Blerje-proces orden :

e  Jetulla Kabashi — kryesor



e  Kujtim Popaj — zévendés

1.8 Zyrtaré Zotues

e  Njoméza Fazliu — kryesor

e  Sali Behiuli — z&vendés

e  Ardian Rama — z&vendés
1.9 Zyriars Certifikues:

e  Ramadan Kadiri — kryesor

e Arben Sokoli - z&vendés

e  Ekrem Bytyqgi — zévendés

1.10 Zyrtaré i Nénalokimeve pér Arsim

e Bjondina Rama — kryesore

e Sali Behluli — z&vendés
1.11 Zyrtaré i Shpenzimeve

o Arben Sokoli — kryesor

® Ekrem Bytygi — zévendés
1.12 Zyrtaré i Pranimeve

o  Fkrem Bytyqi — kryesor
»  Beqir Hamza — z€vendés

2. Pé&r zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit .
U dérgohet:

@

Zyrtaréve té eméruar

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés sé Prokurimit dhe

Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine ~ Municipal Mayor

Nr. protokollit &4 N §

Me daté: Do oYU [f
Rahovec, 2018

NEé bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe t& Statutit t&€ Komunégs
s& Rahovecit Nr. 1005 daté 29.03.2017 dhe me rekomandim t& Ministris¢ pér Diasporg, Kryetari i
Komunés, merr kété: '
VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit ndérlidhés komunal pér Diasporén

1. Me kété vendim z. Muharrem Morina 1 sisternuar né puné dhe detyra t& punés zyrtar 1
giendjes civili n& komunén e Rahovecit, caktohet Zyrtar Ndérlidhés Komunal pér
Meérgatén.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e zyrtarit ndérlidhés pércaktohen nga kryetari i Komunés pas hyrjes
né fuqi t& kétij vendimi.

3. I njéjti ka té drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit t& punés dhe até 30% & pagés
bazé.
4, Mjetet pér kompensim t& punés shtesé pér punétorin t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi do

t& sigurohen nga kodi Mallra dhe Shérbime.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Pasi g¢ Komuna e Rahovecit nuk posedon staf t& mjaftueshém dhe nuk ka zyrtaré pér mérgaté, qé
sipas rekomandimit t& Ministrisé pér Diasporé duhet t& caktohet zyrtari ndérlidhés komunal, dhe pas
diskutimeve me Drejtoreshén pér Administraté erdhém né pérfundim se i lartcekuri z. Muharrem
Morina & caktohet zyrtar ndérlidhés komunal pér mérgaté dhe se 1 njéjti do 1€ udhéheq edhe projektin
pér ditét e mérgatés ku do t& parashihen edhe aktivitete t& ndryshme né t€ gjitha lokalitetet e komungs
s& Rahoveci. I njéjti do t& keté aktivitete edhe jashté orarit t&€ punés deri né orét e vona dhe do €
paguhet sipas Ligjit dhe akteve té tjera nénligjore t& Republikés s¢ Kosovés pér puné jashté orarit t&
punés.

U dérgohet:
o  Muharrem Morina,
e Drejtoria pér Administraté,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo

. KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Ralovec

Nr. protokolli ©4/ 270 /4§
Medt. J} o4 1§ o l g‘j{} 14
Rahovec, B TR S {38, Ermanrrarann 20 s
Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqevens;en Loka’ie fé“Repubizkes 5& Kosovcs
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr
kete

VENDIM

1. Duke u mbéshtetur n& kompetencat e Kryetarit t& Komunés q& i ka sipas Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale, Komuna e Rahovecit né bashképunim me GVL- Rahovec
do & marré pjesé né “Participimin e projekteve me bashkéfinancim né sektorin
¢ Bujgési”, sipas kodit 40827,

2.  Komuna e Rahovecit né bashképunim me GLV- Rahovec, do t& aplikoj né€ Ministn
t& Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural me disa projekte dhe ne s1 Komuné
zotohemi se do t& pérkrahim kéto projekte me participim 20%.

3.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

U dérgohet :
e Drejiorisé pér Buxhet dhe Financa,

o Drejiorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim: Rural,
o Arkivi

5?7 LAt
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Krfetar i Komunes




